

Protokół nr 50/21

z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji odbytego w dniu 25 stycznia 2021 r. od godz. 16:00 do godz. 18:27 w trybie zdalnym.

Obecni według załączonej listy.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji radny Jerzy Siwy, który przywitał przybyłych członków Komisji oraz gości i otworzył posiedzenie.

Porządek obrad niniejszego posiedzenia przedstawia się następująco:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 298 w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodociągowych i Urzędzeń Kanalizacyjnych na lata 2021 - 2023.
3. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 299 w sprawie zbycia nieruchomości.
4. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 300 w sprawie zbycia nieruchomości.
5. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 301 w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowanie przestrzennego gminy Świerklaniec.
6. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 302 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świerklaniec na 2021 rok.
7. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 303 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Świerklaniec na 2021 rok.
8. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 304 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2020 rok.
9. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 305 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2020 - 2037.
10. Wydanie opinii do projektu uchwały nr 306 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Program ograniczenia emisji na terenie Gminy Świerklaniec – etap VII rok 2021”.
11. Informacja o aktualnej sytuacji nad Zalewem Nakło – Chechło.

12. Przyjęcie protokołów z ostatnich posiedzeń.

13. Wolne głosy i zapytania.

14. Zakończenie.

Ad. 2.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, poinformował, że przedłożony plan dotyczy lat 2021 – 2023 i obejmuje: zadania remontowe sieci wodociągowej finansowane z budżetu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, część wykupu sieci wodociągowej finansowanej z dotacji gminnej oraz część budowy sieci kanalizacyjnej oraz jej wykupu finansowanej z funduszu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji. Zaznaczył, że w omawianym planie nie zostały zawarte informacje dotyczące inwestycji związanej z budową kanalizacji sanitarnej w Gminie Świerklaniec, która jest realizowana przez Urząd Gminy.

Radny Tadeusz Ledwoń odnośnie punktu 6 planu dotyczącego budowy sieci kanalizacyjnej, zwrócił się z zapytaniem, ile zostanie wykonanych przyłączy do wybudowanej sieci w ulicach Pogodnej, Kasztanowej, Dębowej, określonych w omawianym projekcie uchwały.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, poinformował, że zabezpieczone środki zostaną przeznaczone na zaprojektowanie i wybudowanie sieci kanalizacyjnej, a ilość możliwych do przyłączenia budynków jest zależna od tego ile jeszcze powstanie nowych budynków, ponieważ w omawianym terenie trwają prace budowlane.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z prośbą o wskazanie ilości budynków, które obecnie będzie można podłączyć do planowanej kanalizacji oraz do jakiego kolektora będą odprowadzane ścieki.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, poinformował, że na ul. Pogodnej zostanie podłączonych 7 budynków, a ścieki zostaną odprowadzone do sieci w ul. Lasowickiej w Nowym Chechle, na ul. Dębowej do sieci zostaną podłączone 4 budynki, na ul. Kasztanowej 4 lub 5 budynków, a ścieki zostaną odprowadzone do sieci w ul. Konopnickiej. Nadmieniał, że dokładne informacje odnośnie ilości budynku możliwych do przyłączenia w ramach planowanej sieci kanalizacji sanitarnej zostaną przedstawione na sesji.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy środki zaplanowane na wykup sieci kanalizacyjnej wybudowanej przez prywatnych inwestorów jest wystarczająca.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że zabezpieczona kwota jest wystarczająca, ponieważ budowa sieci kanalizacji sanitarnej przez prywatnych inwestorów jest prowadzona na małą skalę. W dalszej części przedstawił odcinki sieci kanalizacji sanitarnej przeznaczonej do wykupienia.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy zaplanowane środki są wystarczające do dokonania wykupu sieci wodociągowej wybudowanej przez prywatnych inwestorów.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że ilość sieci wodociągowej przeznaczonej do wykupu jest większa, jednak jeżeli nie zostaną wybudowane długie odcinki sieci wodociągowej związane z budową osiedli domków jednorodzinnych, to w ciągu 3 lat zostanie wykupiona cała sieć wodociągowa wybudowana przez prywatnych inwestorów.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy planowana inwestycja związana z budową sieci kanalizacji sanitarnej w ciągu ulic Dębowej, Kasztanowej i Pogodnej, będzie realizowana przez firmę zewnętrzną, czy przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że wymienione sieci będą budowane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z zapytaniem, czy zaplanowane do wymiany liczniki pokryją całość zapotrzebowania. Następnie zwrócił się z zapytaniem, czy na terenie Gminy Świerklaniec występują nieruchomości, w których pobór wody jest rozliczany w sposób zryczałtowany.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że część mieszkańców Nakła Śląskiego, których nieruchomości są zlokalizowane przy ul. Głównej, są rozliczani w sposób zryczałtowany. Nadmienił, że oprócz wodomierzy, które będą podlegały wymianie na nowoczesne modele, trzeba również uwzględnić wodomierze montowane dla nowo wybudowanych budynków.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię, że w pierwszej kolejności elektroniczne liczniki powinny zostać zamontowane dla budynków, które obecnie są rozliczane w sposób zryczałtowany.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że na 3800 odbiorców, 100 jest rozliczanych w formie ryczałtu. Nadmienił, że będą prowadzone działania zmierzające do wyeliminowania rozliczenia zużycia wody w sposób zryczałtowany przez sukcesywny montaż liczników wody. W dalszej części przedstawił specyfikę sieci wodociągowej zlokalizowanej w ul. Głównej w Nakle Śląskim.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię odnośnie sieci wodociągowej zlokalizowanej w ul. Głównej w Nakle Śląskim.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, na jakiej podstawie wybierane są budynki, w których jest dokonywana zmiana wodomierza.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, poinformował, że na wszystkich nowych budynkach są montowane nowoczesne liczniki hybrydowe ze zdalnym odczytem, a następnie wymieniane są najstarsze liczniki.

Radny Adam Francik zwrócił się z zapytaniem, które sieci wodociągowe będą podlegać wykupowi w 2021 roku.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, przedstawił lokalizację sieci wodociągowej, która będzie podlegać wykupowi w bieżącym roku.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, jaki jest koszt wykupu 1 m sieci wodociągowej.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerkłańcu, przedstawił czynniki od których zależy koszt wykupu sieci wodociągowej. Dodał, że wszystkie faktury przedłożone przez prywatnych inwestorów podlegają weryfikacji.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że w pierwszej kolejności powinny być wymieniane wodomierze w miejscach, gdzie występują największe straty wody.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, poinformował, że wodomierze są wymieniane w miejscach największych strat wody, w każdym z sołectw.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem dotyczącym stacji pomiarowo - redukcyjnych występujących w Gminie Świerklaniec. W dalszej części wyraził swoją opinię, że w momencie budowania kanalizacji sanitarnej w Nakle Śląskim można rozważyć budowę nowej sieci wodociągowej w ciągu ul. Głównej w Nakle Śląskim, aby ograniczyć straty wody.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, poinformował, że w projekcie budowy kanalizacji sanitarnej jest przewidziana również budowa nowej sieci wodociągowej w miejscach, gdzie występują duże starty wody.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że w trakcie wymiany sieci wodociągowej należy rozważyć możliwość montażu nowoczesnych wodomierzy.

Pan Marek Klinner, Dyrektor Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Świerklańcu, przedstawił informację na temat stacji pomiarowo – redukcyjnych.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 298 w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2021 - 2023, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 3.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, czy nieruchomości przeznaczona do zbycia, jest drogą.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że omawiana działka ewidencyjna dzieli nieruchomości jednego właściciela. Zaznaczyła, że omawiana nieruchomość nie jest drogą.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją obawę, że sprzedaż omawianej nieruchomości nie jest dobrą decyzją.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, przedstawiła szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonej do zbycia.

Radny Michał Nolewajka przedstawił sytuację związaną z przebudową i zmianą przebiegu cieku wodnego zwanego rzeczką Orzechowską.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o przedstawienie wartości nieruchomości.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że zgodnie z posiadaną wyceną wartość nieruchomości wynosi 5.100,00 zł netto.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 299 w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 4.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że załączniki mapowe powinny być uzupełnione o jakiś punkt odniesienia, aby móc w sposób jednoznaczny określić ich lokalizację.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z prośbą o przedstawienie wartości nieruchomości.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że zgodnie z posiadaną wyceną wartość nieruchomości wynosi 4.900,00 zł netto.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 300 w sprawie zbycia nieruchomości, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 5.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że przystąpienie do zmiany studium jest związane z koniecznością stworzenia możliwości lokalizacji terenów pod farmy fotowoltaiczne o mocy produkcyjnej ponad 100 kW na terenie całej gminy.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy zmiany wprowadzone do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego wpłyną na zatrzymanie procedury uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że charakter zmian wprowadzonych do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego nie spowoduje zatrzymania rozpoczętych procedur uchwalania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego.

Radna Jolanta Bubalik zwróciła się z zapytaniem, gdzie będą zlokalizowane tereny przeznaczone pod budowę farm fotowoltaicznych.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że terenem o odpowiedniej powierzchni, na której będzie można zlokalizować farmę fotowoltaiczną jest np. obszar oczyszczalni ścieków. Ponadto, mogą wpłynąć wnioski mieszkańców w tym zakresie. W związku z tym dokładna lokalizacja obszarów, na których będzie możliwa budowa farm fotowoltaicznych, zostanie określona dopiero po zakończeniu procedury.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, odnośnie kosztów sporządzenia zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W dalszej części wyraził swoją opinię, że oczyszczalnia powinna zostać oznaczona na mapie wyróżniającym się kolorem.

Pani Ludmiła Jaśkiewicz, Kierownik Referatu Geodezji, Planowania Przestrzennego, Gospodarki Gruntami i Nieruchomościami, poinformowała, że koszt wykonania omawianego opracowania, będzie możliwa do określenia dopiero po wyłonieniu wykonawcy. Nadmieniła, że dokładną lokalizację miejsc przeznaczonych pod budowę farmy fotowoltaicznej będzie można oznaczyć na mapie dopiero po zakończeniu procedury.

Radny Łukasz Lesik zwrócił się z zapytaniem, czy mieszkańcy, których uwagi do miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego nie zostały przyjęte ze względu na zapisy studium, będą mogli złożyć swoje wnioski w trakcie prowadzenia procedury zmiany studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W dalszej części wyraził swoją opinię, że przy opracowywaniu nowego studium, należy rozważyć możliwość zasięgnięcia opinii klimatologa odnośnie stref przewietrzania.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że zgodnie z informacjami zawartymi w uzasadnieniu do omawianego projektu uchwały mieszkańcy będą mogli składać wnioski o zmianę przeznaczenia terenu w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. W dalszej części poinformował, że przeznaczenie obszarów w studium będzie podlegało analizie. Nadmienił, że analizie będą podlegać również strefy przewietrzania. Następnie wyraził swoją opinię na temat szans jakie niesie za sobą budowa farm fotowoltaicznych. Dodał, że w przyszłym okresie programowania będzie możliwość uzyskania środków na zieloną energię. W dalszej części poinformował, że prywatne osoby, również są zainteresowane budową farm fotowoltaicznych.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 301 w sprawie przystąpienia do zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Świerklaniec, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 6.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 302 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy Świerklaniec na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł. 9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 7.

Radny Łukasz Lesik zasugerował, że w przypadku zadań określonych do realizacji w planach pracy Komisji Rady Gminy powinny zostać zawarte ramy czasowe ich wykonania, tak jak jest to w przypadku planu pracy Rady Gminy Świerklaniec.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 303 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy Świerklaniec na rok 2021, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 8, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 1.

Ad. 8.

Pani Anna Hojka, Skarbnik Gminy, przedstawiła zmiany wprowadzone do budżetu Gminy Świerklaniec na 2021 rok.

Radny Eugeniusz Wajs wyraził swoją opinię odnośnie środków przeznaczanych na przygotowanie dokumentacji projektowej. W dalszej części wyraził swoją obawę, że w budżecie gminy nie będzie wystarczających środków na realizację zadań, dla których planowane jest przygotowanie dokumentacji projektowej.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją obawę, że w budżecie gminy nie będzie wystarczających środków na realizację zadań, dla których planowane jest przygotowanie dokumentacji projektowej. Następnie zwrócił się z prośbą o przedstawienie lokalizacji ulicy bocznej od 3 Maja w Świerkłańcu, na której ma powstać oświetlenie.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła lokalizację ulicy bocznej od 3 Maja w Świerkłańcu, na której ma powstać oświetlenie.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, czy wymiana instalacji CO w budynku przy ul. Głównej w Nakle Śląskim, zostanie zrealizowana w budynku prywatnym czy państwowym.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że jest to budynek komunalny, w którym znajdują się mieszkania komunalne Gminy Świerklaniec. Dodała, że zadanie będzie w całości zrealizowane ze środków Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem dotyczącym źródła energii, którym będzie zasilany planowany do zamontowania kocioł.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że zamontowany zostanie kocioł gazowy.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że bardzo często są podawane informacje odnośnie źródeł ciepła występujące w budynkach gminnych. Nadmienił, że już od wielu lat w omawianym budynku występuje kocioł gazowy.

Radny Tadeusz Ledwoń poinformował, że ogrzewanie gazowe w omawianym budynku zostało zamontowane w 2012 lub 2013 rok i wyraził swoje z wątpienie odnośnie sformułowania „od wielu lat”.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl wyraził swoją opinię, że kocioł został zamontowany wcześniej. Nadmienił, że ważnym aspektem jest to, aby dokonać wymiany awaryjnego kotła.

Radny Łukasz Lesik przypomniał o wykonaniu dwóch punktów świetlnych w okolicach ul. Damrota w Świerklańcu oraz o wykonaniu modernizacji ul. Młyńskiej w Świerklańcu, aby dojazd do Urzędu Gminy był reprezentatywny.

Radny Mirosław Bacik poinformował, że oświetlenie na ul. Damrota w Świerklańcu zostało wykonane.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 304 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 8, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 9.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 305 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Świerklaniec na lata 2021 - 2037, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 8, „przeciw” – 1, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 10.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że przedłożony do rozpatrzenia projekt uchwały jest pokłosiem wniosku złożonego do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

Radny Michał Nolewajka zwrócił się z zapytaniem, czy złożony wniosek uzyskał już opinię.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że pisemnej oceny wniosku nie otrzymano. Nadmieniła, że podjęcie niniejszej uchwały umożliwi szybsze rozpoczęcie procedury realizacji VII etapu po otrzymaniu oceny złożonego wniosku. Następnie wyraziła swoją nadzieję, że ocena wniosku będzie pozytywna.

Radny Tadeusz Ledwoń zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostanie rozpoczęty nabór wniosków.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że nabór wniosków najprawdopodobniej zostanie rozpoczęty w miesiącu marcu. Nadmieniła, że w przyszłym miesiącu zostanie przedłożony projekt uchwały, w którym zostaną określone zasady przyznawania dotacji do wymiany nieekologicznych kotłów.

Radny Jerzy Siwy zwrócił się z prośbą o przedstawienie źródeł ciepła dopuszczalnych do zamontowania w ramach VII etapu zadania.

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, przedstawiła możliwe źródła ciepła. Nadmieniła, że w pierwszej kolejności będą brane pod uwagę wnioski, w których mieszkaniec zadeklaruje wymianę kotła na kocioł gazowy lub pompę ciepła.

W dalszej części został omówiony temat możliwości zmiany kryterium przyznawania dotacji odnośnie rozważenia ich oceny na podstawie daty produkcji kotła podlegającego wymianie.

Następnie poddano pod dyskusję dalsze możliwości wymiany źródeł ciepła oraz sposoby zwalczania smogu w związku z przeprowadzaniem kontroli jakości spalane go węgla w nieekologicznych kotłach.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji wydała pozytywną opinię do projektu uchwały nr 306 w sprawie zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach na realizację zadania pn. „Program ograniczenia emisji na terenie Gminy Świerklaniec – etap VII rok 2021”, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Ad. 11.

Wójt Gminy Pan Marek Cyl poinformował, że pokłosem uchwały w sprawie wyrażenia stanowiska w sprawie dzierżawy nieruchomości gruntowych Skarbu Państwa stanowiących Ośrodek Rekreacyjno – Wypoczynkowy Nakło – Chechło, było spotkanie z Zastępcą Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach Panem Jurandem Irlikiem, w którym uczestniczył również Pan Włodzimierz Błaszczyk, Nadleśniczy Nadleśnictwa Świerklaniec. Następnie przedstawił otrzymane informacje dotyczące terenu Zalewu Nakło – Chechło odnośnie gospodarowania omawianym terenem. Nadmienił, że została złożona propozycja, podpisania wieloletniej umowy dzierżawy omawianego obszaru przez Gminę Świerklaniec z prawem poddzierżawy na okres 25 lub 30 lat. Dodał, że omawiany okres umożliwi wykonywanie inwestycji, a co za tym idzie doprowadzić do rozwoju terenu Zalewu Nakło - Chechło. Nadmienił, że zaproponowano, aby umowa dzierżawy była zawarta w formie aktu notarialnego. W dalszej części poinformował, że Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach zadeklarował chęć spotkania z Radą Gminy Świerklaniec. Następnie przedstawił propozycję złożoną przez Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Zalewu Chechło. Dodał, że są prowadzone działania zmierzające do zmiany zarządzenia odnośnie opłat ponoszonych na terenie Zalewu Nakło – Chechło. Nadmienił, że pozostałe instytucje oraz osoby, do których została przesłana omawiana Uchwała Rady Gminy Świerklaniec, nie odniosły się do tematu.

Radny Tadeusz Ledwoń wyraził swoją opinię, że należy rozważyć możliwość zorganizowania wcześniejszego wspólnego posiedzenia Komisji, aby przed spotkaniem z Zastępcą Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach ustalić wspólne stanowisko.

Radny Jerzy Siwy wyraził swoją opinię, że podjęta w ubiegłym miesiącu uchwała jest stanowiskiem Rady Gminy. Nadmienił, że na wspólnym posiedzeniu Komisji, na którym gościem będzie Zastępca Dyrektora Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach, należy odnieść się do działań możliwych do realizacji w przyszłości.

Radny Łukasz Lesik poruszył możliwość przejęcia terenu Zalewu Nakło – Chechło przez Gminę Świerklaniec.

Ad. 12.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji przyjęła:

- Protokół nr 44/20 z posiedzenia Komisji w dniu 19.11.2020 r., w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0;
- Protokół nr 46/20 z posiedzenia Komisji w dniu 30.11.2020 r., w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0

Ad. 13.

Radny Jerzy Siwy poinformował, że w systemie eSesja zostały zamieszczone materiały z wcześniej podjętych działań odnośnie odstrzału srok.

Komisja Gospodarki, Budżetu i Inwestycji w sposób szczegółowy omówiła wpływ zwiększonej populacji srok na pozostałe gatunki ptaków.

Radny Jerzy Siwy wystąpił z wnioskiem w sprawie wystosowania pisma przez Urząd Gminy do Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach, Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Katowicach oraz Starostwa Powiatowego w Tarnowskich Górach w sprawie możliwości odstrzału srok. Wniosek został przyjęty, w następujący sposób: l. gł.9: „za” – 9, „przeciw” – 0, „wstrzymało się” – 0.

Radny Jerzy Siwy poruszył temat rocznego planu łowieckiego oraz działalności kół łowieckich. W dalszej części odniósł się do zmiany liczebności populacji zwierząt występujących w lasach i parkach Gminy Świerklaniec.

Radni Jolanta Bubalik oraz Jerzy Siwy poruszyli temat działalności Ośrodków Zdrowia w Gminie Świerklaniec.

Radny Mirosław Bacik na prośbę mieszkańców, wystąpił z propozycją w sprawie rozważenia możliwości zmiany organizacji ruchu w obrębie ul. Kościuszki w Świerklańcu, która stanowiłaby drogę jednokierunkową.

Radny Eugeniusz Wajs zwrócił się z zapytaniem, kiedy zostanie uruchomiona sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic Wiosennej, Tarnogórskiej i Stabińskiego w Świerklańcu

Pani Anna Kubica, Zastępca Wójta Gminy, poinformowała, że po stronie gminy było wybudowanie sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ul. Tarnogórskiej, Stabińskiego i Wiosennej w Świerklańcu. Nadmieniła, że w momencie zlecenia prac Zakładowi Inżynierii Ruchu (ZIR) wystąpiono z wnioskiem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad (GDDKiA) o wydanie prawa do dysponowania nieruchomością, aby móc dopełnić wszelkich formalności, również związane z jej uruchomieniem, czyli zawarciem umowy z firmą Tauron. Dodała, że stanowisko GDDKiA mówiło o tym, że zobowiązują się do podpisania umowy z firmą Tauron, ze względu na fakt, że urządzenie zostanie przekazane i GDDKiA będzie odpowiedzialna za utrzymanie omawianej sygnalizacji świetlnej. W dalszej części poinformowała, że zgodnie ze złożoną obietnicą Gmina Świerklaniec do końca roku wybudowała sygnalizację świetlną, w styczniu GDDKiA wystąpiła do firmy Tauron o zawarcie umowy w omawianym zakresie w dniu dzisiejszym umowa została zawarta, a do końca tygodnia lub na początku przyszłego tygodnia zostanie zamontowany licznik i sygnalizacja powinna zacząć działać. Nadmieniła, że gdyby nie interwencja sołtysa Sołectwa Nakło Śląskie Pana Gerarda Nowaka, to mogłoby dojść do sytuacji, w której na uruchomienie sygnalizacji świetlnej trzeba by było czekać nawet pół roku. Dodała, że ze strony Gminy Świerklaniec wszystkie działania zostały zrealizowane w terminie.

Radny Łukasz Lesik poruszył temat poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na skrzyżowaniu ul. Tarnogórskiej z ul. Damrota w Świerkłańcu. Następnie poruszył temat przekazania dokumentacji projektowej odnośnie zaprojektowania kanalizacji w ciągu ul. Radzionkowskiej w Świerkłańcu.

Ad. 14.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Gospodarki, Budżetu i Inwestycji o godz. 18:27 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: B. Bzdziuch

**PODINSPEKTOR
BIURA RADY GMINY**

Bzdziuch
Barbara Bzdziuch

**Przewodniczący
Komisji Gospodarki,
Budżetu i Inwestycji
(-) Jerzy Siwy**

